RADICADO. 05266 40 03 002 2019-00594
AUTO DE SUSTANCIACION NRO. 129

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Envigado, tres (3) de marzo de dos mil veintiuno (2021)

Vencido el traslado sin que las liquidaciones de crédito y que corresponden a la
obligaciones adeudadas, las cuales fueron presentadas por la parte actora fueren
objetadas, advierte el despacho que, al momento de realizarla no tuvieron en
cuenta la totalidad de los titulos constituidos, ademas el capital de $200.000, lo
liquidan desde el primero (1?) de mayo de 2017 cuando en la demanda y auto de
mandamiento de pago se indica que los intereses de mora se generan a partir del
dia 7 de mayo de 2017 (f1.2 y10).

En consecuencia, se procede a modificar la liquidacion, la cual se aprueba en los
términos del numeral 3° del articulo 446 del C.G.P., y se adosa (Cfr. fl. 62), con
un saldo final de: $1.122.156.,96.

En caso de existir titulos judiciales hagase entrega a la parte actora, hasta la
cancelacion total de la obligacion demandada y las costas del proceso.

NOTIFIQUESE

/
GLORIA EUGENIAMONTOYA HENAO
Juez|

AT.
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ENVIGADO, ANTIQUIA
LIQUIDACION DE CREDITO

RADICADO 2019-00594

Plazo TEA pactada, a mensual >>> Plazo Hasta I |

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> Mora Hasta (Hoy) 03-mar-21
Tasa mensual pactada >>> Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima Consumo

Saldo de capital, Fol. >> $1,00|Microc u Otros

Intereses en sentencia o liquidacién anterior, Fol. >>

Vigencia Bio. Cte,| MAXMA | 4., | .Ingerieen esta LIQUIDACION DE CREDITO
Mensual | ~__columna |
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada = Aplicable sapitales;cuctas Capital Liquidable dias Liq Intereses Abonos Sdldo de Sal'do de Capltal
___uotros ) Intereses mas Intereses
| 05-abr-17 | 30-abr-17 | 1,00 0,00 Valor Folio 0,00 1,00
05-abr-17 30-abr-17  22,33% 2,44% 2,437% 2.600.000,00 2.600.001,00 26 54.906,13 54.906,13 2.654.907,13
01-may-17 06-may-17  22,33% 2,44% 2,437% 2.600.001,00 6 12.670,65 67.576,78 2.667.577,78
07-may-17  31-may-17  22,33% 2,44% 2,437% 200.000,00 2.800.001,00 24 54.581,24 122.158,02 2.922.159,02
01-jun-17 30-jun-17  22,33% 2,44% 2,437% 2.800.001,00 30 68.226,55 190.384,57 2.990.385,57
01-jul-17 31-jul-17  21,98% 2,40% 2,403% 2.800.001,00 30 67.284,85 257.669,42 3.057.670,42
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.800.001,00 30 67.284,85 324.954,28 3.124.955,28
01-sep-17 30-sep-17  21,48% 2,35% 2,355% 2.800.001,00 30 65.933,65 390.887,92 3.190.888,92
01-oct-17 31-oct-17  21,15% 2,32% 2,323% 2.800.001,00 i 30 65.037,99 455.925,91 3.255.926,91
01-nov-17 30-nov-17  20,96% 2,30% 2,304% 2.800.001,00 i 30 64.520,91 520.446,83 3.320.447,83
01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 2.800.001,00 i 30 64.002,81 584.449,63 3.384.450,63
01-ene-18 31-ene-18  20,69% 228% 2,278% 2.800.001,00 30 63.784,35 648.233,98 3.448.234,98
01-feb-18 28-feb-18  21,01% 2,31% 2,309% 2.800.001,00 30 64.657,09 712.891,07 3.512.892,07
01-mar-18 31-mar-18  20,68% 2,28% 2,277% 2.800.001,00 30 63.757,03 776.648,09 3.576.649,09
01-abr-18 30-abr-18  20,48% 2,26% 2,257% 2.800.001,00i 30 63.210,02 839.858,11 3.639.859,11
01-may-18 31-may-18  20,44% 2,25% 2,254% 2.800.001,00 30 63.100,48 902.958,59 3.702.959,59
01-jun-18 30-jun-18  20,28% 2,24% 2,238% 2.800.001,00 i 30 62.661,85 965.620,44 3.765.621,44
01-jul-18 31-jul-18  20,03% 221% 2,213% 2.800.001,00 i 30 61.975,03 1.027.595,47 3.827.596,47
01-ago-18 31-ago-18  19,94% 2,20% 2,205% 2.800.001,00 30 61.727,32 1.089.322,79 3.889.323,79
m 01-sep-18 30-sep-18  19,81% 219% 2,192% 2.800.001,00 30 61.369,11 1.150.691,90 3.950.692,90
.
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01-0ct-18 31-oct-18  19,63%  2,17% 2,174% 2.800.001,00 i 30 60.872,31 1.211.564,21 4.011.565,21
01-nov-18  30-nov-18  19,49%  2,16% 2,160% 2.800.001,00 i 30 60.485,26 1.272.049,47 4.072.050,47
01-dic-18 31-dic-18  19,40%  2,15% 2,151% 2.800.001,00 i 30 60.236,13 1.332.285,60 4.132.286,60
O1-ene-19  31-ene-19  19,16%  2,13% 2,128% 2.800.001,00 i 30 59.570,62 1.391.856,22 4.191.857,22
01-feb-19 28-feb-19  19,70%  2,18% 2,181% 2.800.001,00 i 30 61.065,62 1.452.921,84 4.252.922,84
01-mar-19  31-mar-19  19,37%  2,15% 2,148% 2.800.001,00 i 30 60.153,03 1.513.074,88 4.313.075,88
01-abr-19 30-abr-19  19,32%  2,14% 2,143% 2.800.001,00 i 30 60.014,48 1.573.089,36 4.373.090,36
01-may-19  31-may-19  19,34%  2,15% 2,145% 2.800.001,00 i 30 60.069,91 1.633.159,27 4.433.160,27
01-jun-19 304un-19  19,30%  2,14% 2,141% 2.800.001,00 i 30 59.959,04 1.693.118,31 4.493.119,31
01-jul-19 314ul-19  1928%  2,14% 2,139% 2.800.001,00 i 30 59.903,59 1.753.021,90 4.553.022,90
01-ago-19  31-ago-19  19,32%  2,14% 2,143% 2.800.001,00 i 30 60.014,48 1.813.036,38 4.613.037,38
01-sep-19  30-sep-19  19,32%  2,14% 2,143% 2.800.001,00 i 30 60.014,48 1.873.050,87 4.673.051,87
01-oct-19 31-0ct-19  19,10%  2,12% 2,122% 2.800.001,00 i 30 59.403,98 453.917,27 1.478.537,58 4.278.538,58
01-nov-19  30-nov-19  19,03%  2,11% 2,115% 2.800.001,00 i 30 59.209,43 256.302,13 1.281.444,87 4.081.445,87
01-dic-19 31-dic-19  18,91%  2,10% 2,103% 2.800.001,00 i 30 58.875,57 256.302,13 1.084.018,31 3.884.019,31
01-ene-20  31-ene-20  18,77%  2,09% 2,089% 2.800.001,00 i 30 58.485,53 246.364,73 896.139,11 3.696.140,11
01-feb-20 29-feb-20  19,06%  2,12% 2,118% 2.800.001,00 i 30 59.292,82 248.581,59 706.850,34 3.506.851,34
01-mar-20  31-mar-20  18,95%  2,11% 2,107% 2.800.001,00 i 30 58.986,90 229.451,74 536.385,50 3.336.386,50
01-abr-20 30-abr-20  18,69%  2,08% 2,081% 2.800.001,00 i 30 58.262,38 271.135,37 323.512,51 3.123.513,51
01-may-20  31-may-20  18,19%  2,03% 2,031% 2.800.001,00 i 30 56.863,37 271.135,37 109.240,51 2.909.241,51
01-jun-20 304un-20  18,12%  2,02% 2,024% 2.800.001,00 i 30 56.666,90 271.135,37 (105.227,96) 2.694.773,04
01-jul-20 314ul-20  18,12%  2,02% 2,024% 2.694.773,04 i 30 54.537,28 271.135,37 (216.598,09) 2.478.174,95
01-ago-20  31-ago-20  1829%  2,04% 2,041% 2478174951 30 50.575,79 271.135,37 (220.559,58) 2.257.615,37
01-sep-20  30-sep-20  18,35%  2,05% 2,047% 225761537 30 46.210,04 271.135,37 (224.925,33) 2.032.690,04
017-0ct-20 31-0ct-20  18,09%  2,02% 2,021% 2.032.690,04 i 30 41.076,77 267.800,68 (226.723,91) 1.805.966,13
01-nov-20  30-nov-20  17,84%  2,00% 1,996% 1.805.966,13 | 30 36.041,62 271.135,37 (235.093,75) 1.570.872,38
01-dic-20 31-dic-20  17,46%  1,96% 1,957% 1.570.872,38 | 30 30.748,23 264.465,99 (233.717,76) 1.337.154,62
O1-ene-21  31-ene-21  17,32%  1,94% 1,943% 1.337.15462 i 30 25.984,23 264.990,77 (239.006,54) 1.098.148,09
01-feb-21 28-feb-21  17,54%  1,97% 1,965% 1.098.148,09 i 30 21.583,82 21.583,82 1.119.731,91
01-mar-21___ 03-mar-21 __ 1754%  1,97% 1,965% 1.098.148,09 3 2.158,38 23.742,20 1.121.890,29
Resultados >>|  4.386.124,62] [ 23.742,20| 1.121.890,29|

SALDO DE CAPITAL 1.098.148,09

SALDO DE INTERESES MORATORIOS 23.742,20

INTERESES DE PLAZO 266,67
WTOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS 1.122.156,96
\




